

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DOCUMENTAÇÃO, PROPOSTA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: Pregão N° 68/2016

Aos 03/11/2016, às 08:00, no Edifício da PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS, com endereço a Praça Caramuru, 150, nesta cidade, reuniu-se a Comissão De Pregão da Municipalidade com o objetivo de julgar a Licitação Pública, sob a modalidade Pregão, N° 68/2016, que tem por objeto Contratação de empresa para fornecimento eventual de produtos e serviços de serralheria/metallurgia. Iniciando os trabalhos verificou-se a presença do proponente

METALURGICA SAO MANOEL LTDA - ME

CNPJ 11.508.798/0001-01

AVENIDA IVAI, 83 B - CEP: 87215000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: São Manoel do Paraná/PR

MARCIO JOSE DE LIMA

CPF 027.234.609-83

Foi decidida a abertura dos envelopes contendo a proposta exigida no Processo n° 125/2016, que após receber as rubricas autenticatórias pertinentes, ficou constatada a não desclassificação de nenhuma das proponentes e, a renúncia expressa dos licitantes participantes do direito de recurso desta fase. Após a fase de lances, passou-se a abertura dos envelopes contendo a documentação exigida de cada uma das empresas consideradas habilitadas neste procedimento, dando-se conhecimento aos presentes do inteiro teor das mesmas, a medida que eram rubricadas. Ao exame dos documentos, constatou-se novamente a não desclassificação de nenhum dos licitantes participantes e, a renúncia expressa do direito de recurso desta fase. Diante dos elementos constantes dos documentos, atendendo-se aos critérios de interesse público neste Processo de Licitação, esta Comissão por decisão unânime de seus Membros, levando-se em consideração ser mais vantajoso e de interesse para a Administração, julgou esta licitação pela classificação:

METALURGICA SAO MANOEL LTDA - ME						
Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Fornecimento e instalação de Alambrado em tubos de aço galvanizado com costura, DIN 2440, diâmetro de 2", fixados a cada 2m em blocos de concreto, com tela de arame galvanizado revestido com PVC, fio 12 BWG e malha 5 x 5cm	M2	40,00	160,00	6.400,00
1	2	Fornecimento e instalação de Corrimão em tubo de aço galvanizado 1 1/4 com braçadeira, com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmalte sintético	M	10,00	30,00	300,00
1	3	Fornecimento e instalação de Corrimão em tubo de aço galvanizado 2 1/2 com braçadeira, com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmalte sintético	M	10,00	20,00	200,00
1	4	Fornecimento e instalação de Corrimão em tubo de aço galvanizado 3/4" com braçadeira, com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmalte sintético	M	10,00	28,00	280,00
1	5	Fornecimento e instalação de Grade de ferro em perfil laminado redondo com espessura mínima de 1/2", vãos de 10cm, com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético aplicado à pistola	M2	15,00	110,00	1.650,00
1	6	Fornecimento e instalação de Grade de ferro retangular 20x30mm fixado em perfil de ferro 20x30mm na espessura de 2,25mm, com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola	M2	25,00	130,00	3.250,00

1	7	Fornecimento e instalação de Grade de ferro, modelo tijolinho com perfil laminado quadrado com espessura mínima de ½”, vãos de 10cm, com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético aplicado à pistola	M2	10,00	110,00	1.100,00
1	8	Fornecimento e instalação de Guarda-corpo com corrimão em tubo de aço galvanizado 3/4”, com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmalte sintético	M	10,00	115,00	1.150,00
1	9	Fornecimento e instalação de Janela basculante de alumínio anodizado	M2	10,00	350,00	3.500,00
1	10	Fornecimento e instalação de Janela de alumínio anodizado tipo de correr ou maximar, convencional, cor branca, inclusive assentamento	M2	10,00	350,00	3.500,00
1	11	Fornecimento e instalação de Janela de correr em chapa de aço dobrada quatro folhas, sem divisão horizontal, para vidro, excluindo vidros	M2	10,00	120,00	1.200,00
1	12	Fornecimento e instalação de Janela de ferro, tipo basculante em perfil laminado com vidros espessura mínima de 4mm, caixilho 15cm com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola	M2	10,00	130,00	1.300,00
1	13	Fornecimento e instalação de Par de traves para futebol de campo (2,44 x 7,20m) em tubos de ferro galvanizado a quente, diâmetro de 4”, incluindo rede 4,0mm, com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmalte sintético	PAR	2,00	1.100,00	2.200,00
1	14	Fornecimento e instalação de Par de traves para futebol suíço (2,20 x 5,25m) em tubos de ferro galvanizado a quente, diâmetro de 3”, incluindo rede 4,0mm, com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmalte sintético	PAR	2,00	700,00	1.400,00
1	15	Fornecimento e instalação de par de traves para futsal (2,10 x 3,20m) em tubos de ferro galvanizado a quente, diâmetro de 2. 1/2”, incluindo rede 4,0mm, com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmalte sintético	PAR	2,00	600,00	1.200,00
1	16	Fornecimento e instalação de Porta de abrir em alumínio anodizado cor branca, tipo veneziana, com guarnição	M2	10,00	350,00	3.500,00
1	17	Fornecimento e instalação de Porta de aço em chapa ondulada de enrolar completa com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola	M2	10,00	230,00	2.300,00
1	18	Fornecimento e instalação de Porta de ferro de abrir em chapa dobrada espessura mínima de 1,2mm, com vidros ou chapa lisa nº26, com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola	M2	10,00	180,00	1.800,00
1	19	Fornecimento e instalação de Portão de abrir em grade de ferro 20x30mm na espessura 2,25mm, fixado em perfil de ferro 40 x 40 na espessura 3mm, incluindo todas as ferragens e porta cadeados, com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético	M2	12,00	120,00	1.440,00
1	20	Fornecimento e instalação de tela mosquito fixada em perfil de alumínio, em janelas e portas, inclusive requadro	M2	15,00	105,00	1.575,00
1	21	Fornecimento e instalação Portão de correr em chapa frisada de ferro galvanizado, fixado em quadros de tubo 40 x 40 na chapa de 2,25mm, incluindo todas as ferragens e porta cadeado com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola, incluindo viga baldrame em concreto armado 20 x 30cm e estacas brocas a cada 1m	M2	10,00	100,00	1.000,00
1	22	Manut, desemperramento, conserto de portas, janelas de ferro, alumínio grades, portões, basculante e de correr, incluindo serviços de soldagem e troca de materiais inerentes (roldanas, rolamentos, trilhos, etc) necessários ao reparo da estrutura	HR	50,00	95,00	4.750,00

1	23	Tela metálica fio 10 malha de 4x4cm e quadros de 1,00 x 1,00m com estrutura mínima de cantoneira de 1" x 1/4" (tela copel) com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola	M2	10,00	100,00	1.000,00
TOTAL						45.995,00

Tendo em vista que estavam presentes a esta sessão todos os prepostos das proponentes, da-se como feita a intimação do ato de julgamento das propostas nos termos do art. 110 da Lei 8.666/93, abrindo-se o prazo recursal previsto no art. 109 inciso I, alínea 'b', da mesma lei antes citada. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e assinada a presente Ata pela Comissão de Licitação e pelo Representante da proponente.

INDIANÓPOLIS/PR, 03/11/2016

LEONARDO BEUMER CARDOSO

PREGOEIRO

ANTONIA APARECIDA DE ABREU: _____

ADRIANE DA FREIRIA MARTINS LOPES: _____

LUIZ CARLOS DE MORAIS: _____

MARCOS ROBERTO BELTRAME: _____

ROZELENE DE SOUZA TREVIZAM: _____

ROBERVAL MONTOYA QUILES: _____

METALURGICA SAO MANOEL LTDA - ME: _____